3) i. q. interpretari, auslegen, deuten α) add. in II, 20,3 ornatum ipsius (Caecinae) municipia et coloniae in superbiam trahebant, quod . . V, 13,7 quae pauci in metum trahebant. 3,37,4 utrumque in laudem Drusi trahebatur. II, 52,5 milites . . custodire sermones (senatus), vultum habitumque trahere in deterius. 1,62,8 Tiberio . . cuncta Germanici in deterius trahenti . . 13, 47,3 suspectabat (Nero) maxime Sullam, socors ingenium eius in contrarium trahens callidumque et simulatorem interpretando.

β) add. ad 3,22,17 quod alii civile rebantur . ., quidam ad saevitiam trahebant. 4,64,4 fortuita ad culpam trahentes. 12,4,7 fratribus . . incustum amorem ad infamiam traxit. 52,6 id ad clementiam trahebat Caesar, quod stirpem hostilem iterum conservaret. 14,32,8 Oceanus cruento aspectu, dilabente aestu humanorum corporum effigies relictae, ut Britanni ad spem, ita veterani ad metum trahebantur. 16,1,4 (Bassus) nocturnae quietis imaginem ad spem haud dubiae rei traxit [Doederlein; M dubio retraxit]. 15,74, 10 in praesens haud animadversum post arma Vindicis ad auspicium et praesagium futurae ultiionis trahebatur.

7) III, 3,7 recitatis Vespasianii litteris non ut plerique incerta disseruit, *huc illuc* tracturus interpretatione, prout conduxisset, (sc. quae disseruerat) i. q. die worte in dem einen oder andern sinne auslegen.

δ) 1,76,12 cur abstinuerit spectaculo ipse, varie trahebant.

II) spec. A) i. q. nach sich, mit sich ziehen a) propr. III, 29,7 (ballista) pinnas ac summa valli ruina sua traxit i. q. riss mit sich hinunter. 4,62,14 (convulsa moles theatri) immensam vim mortalium . . praeceps trahit atque operit. 12, 57,7 vis aquarum prorumpens proxima trahebat

b) transl. 1) V, 20,6 ita divisis copiis, ut ipse et Verax . . Classicusque ac Tutor suam quisque manum traherent [M traheret] i. q. bei sich haben, führen. III, 55,16 (Vitellius) magno senatorum agmine, quorum multos ambitione, plures formidine trahebat, in castra venit i. q. quorum multi . . sequebantur. 1,40,12 uxorem . ., ut abiret perpulit. incedebat muliebre . . agmen . ., lamentantes circum amicorum coniuges, quae simul trahebantur i. q. mit abreisen mussten. 12,2,9 Pallas id maxime in Agrippina laudare, quod Germanici nepotem secum traheret (sc. in matrimonium), dignum prorsus imperatoria fortuna i. q. mitbringe. c. acc. praedic. 14,34,11 Britannorum copiae . . exultabant . . animo adeo feroce, ut coniuges quoque testes victoriae secum traherent plaustrisque imponerent. — 16,8,8 induci sunt in senatum . . vocabulo indicum, qui in Lepidam . . incestum . . confingerent. trahebantur (sc. in causam) ut concii Volcatius ac Marcellus senatores i. q. mit hineingezogen wurden, implicabantur. G 36,7 traci [plerique codd. tacti] ruina Cheruscorum et Fosi . . 6,26,12 Agrippinae perniciis . . Plancinam traxit i. q. zog nach sich. II, 86,13 iuncti inde Moesici et Pannonici exercitus Delmaticum militem traxere. III, 44,4 initio . . a prima . . legione orto, quae . . decumam quoque . . traxit. 1,31,11 miles in rabiem prolapsus est, orto ab . . quintanis initio, et tractis prima quoque ac vicensima legionibus. II, 10,11 Crispus incubuerat delatorem fratris sui pervertere, traxeratque magnam senatus partem, ut . . inanditum dedi ad exitium postularent. 100,18 nec sciri potest traxeritne (Bassus) Caecinam an . . eadem illos pravitas impulerit. 1,31,4 fore ut Germanicus Caesar imperium alterius pati nequirit daretque se legionibus vi sua cuncta tracturis [Freinsheim; M tracturus]. 15, 1,16 iam de Armenia concessum (esse), proxima trahi i. q. werde nachgezogen, folge nach. Draeg., al. explic. werde geplündert cf. C. a. β .